[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	08 августа 2022 г.
	г. Арсеньев
	№
	463-па

О внесении изменений в постановление администрации

 Арсеньевского городского округа от 13 мая 2015 года № 382-па

«Об утверждении Порядка осуществления переданных отдельных государственных полномочий по государственному управлению
охраной труда на территории Арсеньевского городского округа»
В связи с вступившими в силу изменениями раздела X Трудового кодекса РФ, в целях реализации Закона Приморского края от 9 ноября 2007 года № 153-КЗ                          «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по государственному управлению охраной труда», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в Порядок осуществления переданных отдельных государственных полномочий по государственному управлению охраной труда на территории Арсеньевского городского округа, утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 13 мая 2015 года № 382-па следующие изменения:

1.1. Заменить в статье 1:

слова «приказа Минтруда и соцзащиты РФ от 12.08.2014 № 549н                             «Об утверждении Порядка проведения государственной экспертизы условий труда» словами «приказа Минтруда России от 29.10.2021 № 775 н «Об утверждении Порядка проведения государственной экспертизы условий труда»;
слова «постановления Минтруда России и Минобразования России                           от 13.01.2003 № 1/29 «Об утверждении Порядка обучения по охране труда                             и проверки знаний требований охраны труда работников организаций» словами «постановления Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения                       по охране труда и проверки знания требований охраны труда»;

1.2. Дополнить статью 1 словами «- приказа Минтруда России от 28.10.2021 № 765н «Об утверждении типовых форм документов, необходимых для проведения государственной экспертизы условий труда»;

1.3. Исключить:

1.3.1. в заголовке статьи 2 слова «работников, в том числе руководителей организаций, а также работодателей – индивидуальных предпринимателей, проверки знания ими требований охраны труда, а также проведения обучения оказанию первой помощи пострадавшим на производстве»;

1.3.2. в пункте 2.1. слова «работников, в том числе руководителей организаций, а также работодателей – индивидуальных предпринимателей, проверки знания ими требований охраны труда, а также проведения обучения оказанию первой помощи пострадавшим на производстве, осуществляется»;

1.4. Заменить:

1.4.1  в заголовке статьи 3 слова «Организация сбора и обработки информации о состоянии» словами «Организация и проведение мониторинга состояния»;

1.4.2.  в статье 3 по тексту слова «департамент труда и социального развития Приморского края» словами «министерство труда и социального развития Приморского края»;

1.5. Заменить в подпункте 4.3. пункта 4 слова «30 дней» словами                          «30 рабочих дней»;
1.6. Исключить пункт 5;

1.7. Изложить Приложение № 2 в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамовой) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского округа                                                                                 В.С. Пивень

Приложение

к постановлению администрации
Арсеньевского городского округа

от «08» августа 2022 г.  № 463-па
Приложение № 2

к Порядку осуществления переданных отдельных государственных полномочий по государственному управлению охраной труда на территории Арсеньевского городского округа
ИНФОРМАЦИЯ

о состоянии условий и охраны труда в организации

Наименование организации______________________________, квартал____ год____

Юридический адрес:________________________________________________________
ФИО и № телефона контактного лица_________________________________________
	№ п/п
	Наименование показателей
	Показатель

	1
	2
	3

	1.
	Код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД

	2.
	Численность работающих, всего, в том числе:

	2.1
	женщин (чел.);

	2.2.
	инвалидов (чел.);

	2.3.
	работников, занятых на работах с вредными (опасными) условиями труда (чел.);

	2.4.
	работников, получающих компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда на рабочем месте, (чел.);

	2.5
	работников, занятых на работах с вредными УТ, имеющих право                    на получение молока (чел.);

	2.6.
	работников, занятых на работах с особо вредными УТ, имеющих право на получение ЛПП (чел.);

	3.
	Наличие комплекта локальных нормативных актов в том числе:

	3.1.
	положение о системе управления охраной труда в организации (дата утверждения)

	3.2
	коллективной договор с разделом «Условия и охрана труда», дата его заключения и срок действия

	3.3.
	программа «нулевого травматизма» (дата утверждения);

	3.4.
	порядок учета микроповреждений работников (дата утверждения);

	3.5.
	план мероприятий по сокращению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организации (дата утверждения);

	4.
	Наличие кабинета (уголка, стенда) по охране труда

	1
	2
	3

	5.
	Наличие службы охраны труда (указать количество специалистов, включая ее руководителя)

	6.
	Наличие специалиста по охране труда, освобожденного от других обязанностей

	7.
	Ф.И.О. лица, на которого приказом по организации возложены обязанности специалиста по охране труда (в отсутствии специалиста по охране труда)

	8.
	Наличие комиссии (комитета) по охране труда (номер и дата приказа)

	9.
	Наличие уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда (чел.)

	10.
	Обучено по охраны труда в учебных центрах, всего

	в том числе

	10.1.
	Руководитель (дата обучения, наименование учебного центра)

	10.2.
	главные специалисты (дата обучения, наименование учебного центра)

	10.3.
	специалист по охране труда (дата обучения, наименование учебного центра)

	10.4.
	специалист (дата обучения, наименование учебного центра)

	11.
	Наличие комиссии по проверке знаний требований охраны труда в организации (номер и дата приказа)

	12.
	Обучено по ОТ и проведена проверка знаний требований ОТ, всего

	В том числе (включая внутренней комиссией организации):

	12.1
	Руководителей, (чел).

	12.2
	главных специалистов, (чел).

	12.3
	специалистов по охране труда, (чел).

	12.4
	Специалистов, (чел).

	12.5
	Рабочих, (чел).

	12.6
	членов комиссий (комитетов) по охране труда, (чел).

	12.7.
	уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда, (чел).

	12.8
	обучено по оказанию первой помощи пострадавшим на производстве, (чел).

	13.
	Внедрена система оценки и управления профессиональными рисками

	13.1
	проведена оценка профессиональных рисков (указать количество рабочих мест)

	13.2
	проведена самостоятельно/привлеченной организацией (указать наименование)

	14.
	Количество рабочих мест в организации, (ед.)

	15.
	Количество рабочих мест, в т.ч. аналогичных, на которых проведена СОУТ – всего, (ед.)

	16.
	Количество рабочих мест, на которых улучшены условия труда по результатам  специальной оценки условий труда (ед.)

	17.
	Количество рабочих мест, планируемых к проведению СОУТ (ед.)

	18.
	Число работников, занятых на работах с вредными (опасными) условиями труда, подлежащие периодическому медицинскому осмотру (чел.)

	19.
	Число работников, занятых на работах с вредными (опасными) условиями труда, прошедших периодический медицинский осмотр (чел.)

	20.
	Количество несчастных случаев, всего

	в том числе

	20.1
	со смертельным исходом (ед.)

	20.2
	с тяжёлым исходом (ед.)

	20.3
	групповых (ед.)

	20.4
	количество учтенных микроповреждений (ед.)

	20.5
	прочих (ед.)

	21.
	Количество впервые выявленных профессиональных заболеваний (чел.)

	22.
	Израсходовано средств на мероприятия по улучшению условий и охраны труда, всего (тыс. руб)

	23.
	Использование средств страховых взносов на финансирование предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников (тыс. руб)